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Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&

Kosovés, me 28/04, gershor 2008), si dhe 44 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

1. Lejohet shfrytézimi i oborreve té shkollave né qytet pér parkim pa pagesé t& veturave té
bashkatdhetaréve tané t¢ ardhur nga diaspora pér pushime t& verés né& kété vit, si né vijim:

1.1 SHMU 2

1.2 SHF “Mustafé Venhari”
1.3 SHF “Naim Frashéri”
1.4 SHMT “Lutfi Musiqi”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim né& bashkéveprim me
drejtorét e shkollave t& cekura né pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe do t& vlej pé }uajtkgrrlk dhe gusht 2025.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
- QSHQ

- Arkivit t& Sekretarisé
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t€ Statutit
té¢ Komunés, dhe nenin 2 t& Rregullores (KKV) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22, daté 30.06.2022
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté 27.02.2020 pér Pérkrahjen
e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet subvencionimi i fermeréve t& Komunés sé Vushtrrisé me nga 0.05 € (pes€ cent) pér
litér qumésht t& dorézuar né pikat grumbulluese ose direkt né quméshtore.

2. Pagesa t& béhet pér 101 (njéqind e nj&) fermeré t&¢ komunés s& Vushtrrisé € cilét jané t€
pérfshiré né listén e Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, bashkéngjitur n& shtojcé t&
kétij vendimi, e q& jané pérfitues t& kétij subvencioni. Sasia e quméshtit & subvencionohet:
1527648 litra, vlera pér pagésé e subvencionit: 76,382.40 € (shtatédhjeté e gjashtémijé e
treqind e tetédhjeté e dy euro e dyzet cent).

3. Pagesat t& kryhen nga mjetet buxhetore (subvencione dhe transfere) t&€ Drejtoris¢ pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim
Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

- Feri Iavizi

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé p&r Bujqési dhe Zhvillim Rural NSLIKAY =~
- QSHQ —
- Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t&
Statutit t&€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TIi GRUPIT PUNUES

1. Themelohet grupi punues pér implementim té projektit “Programi Rajonal pér
Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimor.

2. NE pérbérje t& grupit punues caktohen:
2.1 Xhavit Mehmeti, koordinator — zyrtar kryesor pér projektin
2.2 Mirjeta Duraku, zévendéskoordinatore
2.3 Floriana Leku, anétare
2.4 Liridon Hajdini, anétar

3. Grupi punues do té zhvilloj aktivitetet e parapara me kété projekt si dhe né pajtim me
dispozitat e Rregullores s&¢ MF Nr. 04/2017 dhe Metodologjiné e LOD.

4. Mandati i grupit punues &shté 4 vite, aq sa do t& zgjas projekti.

Vendimi i dérgohet:
o Antaréve té grupit punues
* QSHQ
e Arkivit
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